
Regione Lazio
DIREZIONE PER LO SVILUPPO ECONOMICO, LE ATTIVITA'

PRODUTTIVE E LA RICERCA
Atti dirigenziali di Gestione

Determinazione 23 dicembre 2022, n. G18550

Accordo di programma quadro Ricerca, Innovazione Tecnologica, Reti Telematiche (APQ6) - Stralcio
Attuazione degli interventi programmatici e dei nuovi interventi relativi al Distretto Tecnologico per le nuove
tecnologie applicate ai beni e alle attività culturali. Intervento TE3 - Avviso pubblico Start Up DTCLazio
(determinazione dirigenziale n. G00450/2022) - Approvazione elenchi relativi al primo gruppo di progetti.

29/12/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 108



OGGETTO: Accordo di programma quadro Ricerca, Innovazione Tecnologica, Reti Telematiche 
(APQ6) - Stralcio Attuazione degli interventi programmatici e dei nuovi interventi relativi al 
Distretto Tecnologico per le nuove tecnologie applicate ai beni e alle attività culturali. 
Intervento TE3 - Avviso pubblico Start Up DTCLazio (determinazione dirigenziale n. 
G00450/2022) - Approvazione elenchi relativi al primo gruppo di progetti. 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE PER LO SVILUPPO ECONOMICO, LE ATTIVITA’ 
PRODUTTIVE E LA RICERCA 

Su proposta del Dirigente dell’Area Ricerca e Innovazione 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio; 

VISTA la L.R. 18 febbraio 2002 n. 6 e ss.mm.ii. riguardante la disciplina del sistema 
organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale 
regionale; 

VISTO il Regolamento Regionale 6 settembre 2002, n.1 – “Regolamento di organizzazione degli 
Uffici e dei Servizi della Giunta regionale” e ss.mm.ii.; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale del 22 gennaio 2019, n. 20, che - ai sensi del 
regolamento di organizzazione 6 settembre 2002, n. 1 - conferisce alla Dr.ssa Tiziana Petucci 
l’incarico di Direttore della Direzione regionale per lo Sviluppo Economico, le Attività 
Produttive e Lazio Creativo, oggi denominata Direzione regionale per lo Sviluppo Economico, 
le Attività Produttive e la Ricerca; 

VISTO l’Atto di Organizzazione del 2 maggio 2022, n. G05319 che conferisce l’incarico di 
Dirigente dell’Area Ricerca e Innovazione della Direzione regionale per lo Sviluppo 
economico, le Attività produttive e la ricerca (già Direzione per lo Sviluppo Economico, le 
Attività Produttive e Lazio Creativo) alla dott.ssa Renata Sangiorgi; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale del 31 maggio 2016, n. 281 con la quale è stato 
adottato il documento definitivo della "Smart Specialisation Strategy (S3) Regione Lazio", 
successivamente aggiornato con deliberazione della Giunta regionale n. 997 del 30 dicembre 
2021; 

VISTA la deliberazione consiliare del 05 aprile 2017, n. 1 che approva il Programma strategico 
regionale per la ricerca, l’innovazione ed il trasferimento tecnologico 2017-2019 di cui all’art. 
10 della Legge Regionale 4 agosto 2008, n.13 (Promozione della ricerca e sviluppo 
dell'innovazione e del trasferimento tecnologico nella Regione Lazio) e successive 
modifiche; 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale del 29 settembre 2022, n. 763 che, ai sensi 
dell’articolo 12 della Legge Regionale 4 agosto 2008 n.13, approva il Piano annuale per la 
ricerca, l’innovazione ed il trasferimento tecnologico 2022; 

VISTO il III accordo integrativo all'accordo di programma quadro “Ricerca, Innovazione 
Tecnologica, Reti Telematiche – Sistema Universitario Regionale e Alta Formazione (APQ6) 
Stralcio “Costituzione di un Distretto per le nuove tecnologie applicate ai beni e alle attività 
culturali” (DTC), sottoscritto in data 28 novembre 2007, tra il Ministero dell'Istruzione, 
dell'Università e Ricerca, il Ministero dello Sviluppo Economico, Ministero per i Beni e le 
Attività Culturali e la Regione Lazio; 

29/12/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 108



VISTO il IV Accordo integrativo all’Accordo di programma quadro “Ricerca, Innovazione 
Tecnologica, Reti Telematiche” (APQ6) – Stralcio “Attuazione degli interventi programmatici 
e dei nuovi interventi relativi al Distretto Tecnologico per le nuove tecnologie applicate ai beni 
e alle attività culturali”(DTC), sottoscritto in data 20 dicembre 2013, tra il Ministero 
dell'Istruzione, dell'Università e Ricerca, il Ministro per la Coesione Territoriale – 
Dipartimento per lo Sviluppo e la Coesione Economica, il Ministero per i Beni e le Attività 
Culturali e del Turismo e la Regione Lazio; 

VISTA la determinazione dirigenziale del 21 dicembre 2016, n. G15578 con la quale è stato 
approvato lo schema di Convenzione tra la Regione Lazio - Direzione Regionale Formazione, 
Ricerca e Innovazione, Scuola e Università, Diritto allo Studio in qualità di Soggetto 
responsabile dell’attuazione dell’Accordo e Lazio Innova S.p.A., relativa allo svolgimento 
delle attività che quest’ultima dovrà condurre in qualità di soggetto responsabile degli 
interventi previsti dal IV° Accordo integrativo all’Accordo di Programma Quadro APQ6 – DTC; 

VISTA la Convenzione reg. cron. 19833 del 30 gennaio 2017 tra la Regione Lazio - Direzione 
Regionale Formazione, Ricerca e Innovazione, Scuola e Università, Diritto allo Studio in 
qualità di Soggetto responsabile dell’attuazione dell’Accordo e Lazio Innova S.p.A., relativa 
allo svolgimento delle attività che quest’ultima dovrà condurre in qualità di soggetto 
responsabile degli interventi previsti dal IV° Accordo integrativo all’Accordo di Programma 
Quadro APQ6 – DTC; 

VISTA la determinazione dirigenziale del 20 gennaio 2022, n. G00450 con la quale, in 
attuazione dell’intervento 3 “Interventi nel capitale di imprese che si propongano di realizzare 
attività ad alto contenuto tecnologico ed innovativo, con necessità di avviare processi di 
rinnovamento o miglioramento tecnologico di processo e/o di prodotto, anche in 
compartecipazione con investitori privati” del IV° Accordo integrativo all’Accordo di 
programma quadro “Ricerca, Innovazione Tecnologica, Reti Telematiche” (APQ6), è stato 
approvato l’Avviso Pubblico “Start Up DTCLazio”, pubblicato sul Bollettino Ufficiale della 
Regione Lazio n. 9 del 25 gennaio 2022 al quale sono destinate risorse finanziarie pari ad € 
3.000.000,00; 

VISTA la determinazione dirigenziale dell’8 febbraio, n. G01232 con al quale sono state 
modificate le date per l’invio delle domande a valere sull’Avviso Pubblico “Start Up DTCLazio” 
summenzionato; 

VISTO l’art. 5 del suddetto Avviso che prevede la selezione dei progetti attraverso una 
procedura valutativa “a sportello”, ossia la finanziabilità dei progetti ritenuti idonei secondo 
l’ordine cronologico di presentazione delle domande, sulla base dei criteri ivi indicati e con le 
modalità di cui alla deliberazione della Giunta Regionale del 16 aprile 2020, n. 187; 

VISTO il decreto dirigenziale dell’8 aprile 2022, n. G04273 con il quale sono stati nominati gli 
esperti componenti il Nucleo di Valutazione dei progetti di ricerca, sviluppo, innovazione e 
trasferimento tecnologico previsto dall’art.13 della L.R. 13/2008 per l’Avviso pubblico; 

RILEVATO che alla scadenza per la presentazione delle domande di ammissione alle 
sovvenzioni prevista dall’Avviso sono pervenute n. 48 (quarantotto) proposte progettuali; 

CONSIDERATO che, in base a quanto stabilito dal suddetto Avviso pubblico, sono state 
esperite da parte degli uffici di Lazio Innova le operazioni di verifica dell’ammissibilità delle 
domande di ammissione alle sovvenzioni in base alle prescrizioni previste nell’Avviso 
medesimo e che le operazioni di valutazione delle proposte progettuali sono state svolte ai 
sensi della soprarichiamata deliberazione di Giunta Regionale del 16 aprile 2020, n. 187;  

29/12/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 108



CONSIDERATO che, in particolare, all’esito delle verifiche di ammissibilità sono risultate 
formalmente non ammissibili n. 7 (sette) domande e che il Nucleo di Valutazione ha concluso 
le operazioni di valutazione dei primi 24 (ventiquattro) progetti, in ordine cronologico di 
arrivo, le cui domande sono risultate formalmente ammissibili; 

TENUTO CONTO che con nota prot. 47105 del 22 dicembre 2022, acquisita in pari data al 
protocollo della Regione Lazio n. 1318081, Lazio Innova ha trasmesso gli elenchi: 

- delle domande formalmente non ammissibili, con la relativa motivazione; 
- dei progetti non ammessi con i relativi motivi di esclusione; 
- dei progetti ammessi e non idonei, con i relativi punteggi; 
- dei progetti ammessi, idonei e finanziabili con indicazione del relativo contributo 

concedibile, del numero delle unità lavorative medie annue incrementali, dell’importo 
dei conferimenti di capitale nonché delle forme degli stessi, e per quelli ancora da 
sottoscrivere o versare, dei soggetti che si sono impegnati a sottoscriverli o a versarli, 
e con indicazione dei relativi codici COR; 

RILEVATO che l’importo del contributo ammesso di cui all’elenco dei progetti ammessi, idonei 
e finanziabili è pari ad € 1.064.000,00 e che, pertanto, ne è integralmente garantita la 
copertura dalla dotazione finanziaria dell’Avviso che ammonta, come sopra riportato, ad € 
3.000.000,00; 

RITENUTO, pertanto, di approvare: 

- l’elenco delle domande formalmente non ammissibili, con la relativa motivazione 
(allegato 1) 

- l’elenco dei progetti non ammessi con i relativi motivi di esclusione (allegato 2) 
- l’elenco dei progetti ammessi e non idonei, con i relativi punteggi (allegato 3) 
- l’elenco dei progetti ammessi, idonei e finanziabili con indicazione del relativo 

contributo concedibile, del numero delle unità lavorative medie annue incrementali, 
dell’importo dei conferimenti di capitale nonché delle forme degli stessi, e per quelli 
ancora da sottoscrivere o versare, dei soggetti che si sono impegnati a sottoscriverli 
o a versarli, e con indicazione dei relativi codici COR (allegato 4), 

parti integranti e sostanziali della presente determinazione; 

DATO ATTO che le risorse finanziarie ancora disponibili per il finanziamento dei progetti in 
valutazione e le cui domande formalmente ammissibili sono state presentate 
successivamente in ordine cronologico ammontano ad € 1.936.000,00; 

D E T E R M I N A 

in conformità con le premesse che qui si intendono integralmente richiamate, 

DI APPROVARE : 

- l’elenco delle domande formalmente non ammissibili, con la relativa motivazione 
(allegato 1) 

- l’elenco dei progetti non ammessi con i relativi motivi di esclusione (allegato 2) 
- l’elenco dei progetti ammessi e non idonei, con i relativi punteggi (allegato 3) 
- l’elenco dei progetti ammessi, idonei e finanziabili con indicazione del relativo 

contributo concedibile, del numero delle unità lavorative medie annue incrementali, 
dell’importo dei conferimenti di capitale nonché delle forme degli stessi, e per quelli 
ancora da sottoscrivere o versare, dei soggetti che si sono impegnati a sottoscriverli 
o a versarli, e con indicazione dei relativi codici COR (allegato 4), 

29/12/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 108



parti integranti e sostanziali della presente determinazione. 

 

La presente determinazione verrà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio, sul 
sito www.regione.lazio.it, sul sito www.lazioeuropa.it e sul sito www.lazioinnova.it 

Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso giurisdizionale avanti al TAR entro 
sessanta giorni dalla data di comunicazione o piena conoscenza dell'atto, ovvero ricorso 
straordinario al Capo dello Stato entro centoventi giorni dalla suddetta data, ovvero l'azione 
innanzi al Giudice Ordinario, per tutelare un diritto soggettivo, entro il termine di prescrizione 
previsto dal Codice civile. 

 

                                                                                                      
Il Direttore 

        Tiziana Petucci 

29/12/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 108



ALLEGATO 1

NR 

PROGRESSIVO
NUMERO PROT. DOMANDA RAGIONE SOCIALE MOTIVAZIONE 

1 ASV01-2022-074725 ASTROMICA S.R.L.S.

Mancato rispetto dell’art. 3 dell’Avviso Pubblico, in quanto il contributo complessivamente 

concedibile risulta inferiore a € 30.000,00. 

Con nota prot. 0016638 del 26/04/2022 Lazio Innova ha inviato la proposta di non ammissibilità 

ai sensi della L. 241/90. La richiedente ha inviato controdeduzioni che non forniscono 

argomentazioni utili a interrompere il procedimento avviato. Inviata conferma di non 

ammissibilità con nota prot. 0018628 del 09/05/2022.

2 ASV01-2022-075036 MODULA S.R.L.

Mancato rispetto dell’art. 3 dell’Avviso Pubblico, in quanto il contributo complessivamente 

concedibile risulta inferiore a € 30.000,00. 

Con nota prot. 0022967 del 08/06/2022 Lazio Innova ha inviato la proposta di non ammissibilità 

ai sensi della L. 241/90. La richiedente non ha inviato controdeduzioni.

3 ASV01-2022-076039 DGX S.R.L.

Mancato rispetto dell’art. 3 dell’Avviso Pubblico, in quanto il contributo complessivamente 

concedibile risulta inferiore a € 30.000,00. 

Con nota prot. 0035394 del 21/09/2022 Lazio Innova ha inviato la proposta di non ammissibilità 

ai sensi della L. 241/90. La richiedente ha inviato controdeduzioni che non forniscono 

argomentazioni utili a interrompere il procedimento avviato. Inviata conferma di non 

ammissibilità con nota prot. 0035787 del 23/09/2022.

4 ASV01-2022-076053 BESTEAM GAME S.R.L.

Mancato rispetto dell’art. 3 dell’Avviso Pubblico, in quanto il contributo complessivamente 

concedibile risulta inferiore a € 30.000,00. 

Con nota prot. 0035397 del 21/09/2022 Lazio Innova ha inviato la proposta di non ammissibilità 

ai sensi della L. 241/90. La richiedente non ha inviato controdeduzioni.

5 ASV01-2022-076101 JAFARI VAHIDEH

Mancato rispetto dell’art. 2 comma a) dell’Avviso Pubblico, che prevede come Beneficiari le 

società di capitale (Piccole imprese). 

Con nota prot. 0036387 del 28/09/2022 Lazio Innova ha inviato la proposta di non ammissibilità 

ai sensi della L. 241/90. La richiedente ha inviato controdeduzioni che non forniscono 

argomentazioni utili a interrompere il procedimento avviato. Inviata conferma di non 

ammissibilità con nota prot. 0037935 del 10/10/2022.

6 ASV01-2022-076084 VISIO REI S.R.L. SB

Mancato rispetto dell’art. 3 dell’Avviso Pubblico, in quanto il contributo complessivamente 

concedibile risulta inferiore a € 30.000,00. 

Con nota prot. 0036388 del 28/09/2022 Lazio Innova ha inviato la proposta di non ammissibilità 

ai sensi della L. 241/90. La richiedente ha inviato controdeduzioni che non forniscono 

argomentazioni utili a interrompere il procedimento avviato. Inviata conferma di non 

ammissibilità con nota prot. 0037932 del 10/10/2022. La richiedente ha inviato ulteriori 

osservazioni alle quali, con nota prot. 0038985 del 17/10/2022, Lazio Innova ha risposto 

confermando nuovamente la non ammissibilità.

7 ASV01-2022-075140
MAZZINI LAB S.R.L.

BENEFIT

Mancato rispetto dell’art. 3 dell’Avviso Pubblico, in quanto il contributo complessivamente 

concedibile risulta inferiore a € 30.000,00. 

Con nota prot. 0036968 del 03/10/2022 Lazio Innova ha inviato la proposta di non ammissibilità 

ai sensi della L. 241/90. La richiedente ha inviato controdeduzioni che non forniscono 

argomentazioni utili a interrompere il procedimento avviato. Inviata conferma di non 

ammissibilità con nota prot. 0037938 del 10/10/2022.

Start up DTC Lazio – Sostegno alla nascita ed allo sviluppo di imprese che realizzano attività ad alto contenuto tecnologico 

e innovativo nel settore delle tecnologie per i Beni e le Attività Culturali

ELENCO DELLE DOMANDE FORMALMENTE NON AMMISSIBILI

Pagina 1 di 1

29/12/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 108



A
LL

EG
A

TO
 2

N
R

P
R

O
TO

C
O

LL
O

R
A

G
IO

N
E 

SO
C

IA
LE

C
O

N
TR

IB
U

TO
 

R
IC

H
IE

ST
O

N
O

TE

1
A

SV
0

1
-2

0
2

2
-0

7
4

2
5

5
W

A
N

D
ER

A
R

T 
S.

R
.L

.
€

 3
1

0
.0

0
0

,0
0

Il 
p

ro
ge

tt
o

 n
o

n
 r

ie
n

tr
a 

n
el

le
 f

in
al

it
à 

d
el

l’A
vv

is
o

 P
u

b
b

lic
o

 e
 d

el
l’i

n
te

rv
en

to
 3

 d
el

 

IV
 A

cc
o

rd
o

 in
te

gr
at

iv
o

 d
el

l’A
P

Q
6

 in
 q

u
an

to
 n

o
n

 c
o

n
si

st
e 

in
 u

n
a 

so
lu

zi
o

n
e 

n
el

l’a
m

b
it

o
 d

el
la

 t
u

te
la

 e
 d

el
la

 v
al

o
ri

zz
az

io
n

e 
d

el
 p

at
ri

m
o

n
io

 e
 d

el
le

 a
tt

iv
it

à 

cu
lt

u
ra

li.

2
A

SV
0

1
-2

0
2

2
-0

7
5

4
0

1
FO

LL
O

W
 M

E 
R

ES
EA

R
C

H
 T

EC
H

N
O

LO
G

Y 
S.

R
.L

.S
. I

N
N

O
V

A
TI

V
A

€
 2

9
9

.9
9

6
,2

5

Il 
p

ro
ge

tt
o

 n
o

n
 r

ie
n

tr
a 

n
el

le
 f

in
al

it
à 

d
el

l’A
vv

is
o

 P
u

b
b

lic
o

 e
 d

el
l’i

n
te

rv
en

to
 3

 d
el

 

IV
 A

cc
o

rd
o

 in
te

gr
at

iv
o

 d
el

l’A
P

Q
6

 in
 q

u
an

to
 n

o
n

 c
o

n
si

st
e 

in
 u

n
a 

so
lu

zi
o

n
e 

n
el

l’a
m

b
it

o
 d

el
la

 t
u

te
la

 e
 d

el
la

 v
al

o
ri

zz
az

io
n

e 
d

el
 p

at
ri

m
o

n
io

 e
 d

el
le

 a
tt

iv
it

à 

cu
lt

u
ra

li.

St
ar

t 
u

p
 D

TC
 L

az
io

 –
 S

o
st

e
gn

o
 a

lla
 n

as
ci

ta
 e

d
 a

llo
 s

vi
lu

p
p

o
 d

i i
m

p
re

se
 c

h
e

 r
e

al
iz

za
n

o
 a

tt
iv

it
à 

ad
 a

lt
o

 c
o

n
te

n
u

to
 t

e
cn

o
lo

gi
co

 

e
 in

n
o

va
ti

vo
 n

e
l s

e
tt

o
re

 d
e

lle
 t

e
cn

o
lo

gi
e

 p
e

r 
i B

e
n

i e
 le

 A
tt

iv
it

à 
C

u
lt

u
ra

li

P
R

O
G

ET
TI

 N
O

N
 A

M
M

ES
SI

1

29/12/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 108



A
LL

EG
A

TO
 3

N
R

P
R

O
TO

C
O

LL
O

R
A

G
IO

N
E 

SO
C

IA
LE

C
O

N
T

R
IB

U
TO

 

R
IC

H
IE

ST
O

P
U

N
TE

G
G

IO
 

N
D

V
N

O
TE

1
A

SV
0

1
-2

0
2

2
-0

7
4

2
1

9
A

R
TE

IN
V

IV
O

 S
.R

.L
.

€
 9

0
.0

0
0

,0
0

4
4

P
ro

ge
tt

o
 n

o
n

 id
o

n
eo

 p
er

 m
an

ca
to

 r
ag

gi
u

n
gi

m
en

to
 d

el
 p

u
n

te
gg

io
 c

o
m

p
le

ss
iv

o
 m

in
im

o
 

d
i 6

0
 p

u
n

ti
 (

ai
 s

en
si

 d
el

l'a
rt

. 5
 d

el
l'A

vv
is

o
)

2
A

SV
0

1
-2

0
2

2
-0

7
4

2
1

0
SP

R
IX

A
R

 S
.R

.L
.

€
 2

3
7

.0
0

0
,0

0
6

7
P

ro
ge

tt
o

 n
o

n
 id

o
n

eo
 p

er
 m

an
ca

to
 r

ag
gi

u
n

gi
m

en
to

 d
el

 p
u

n
te

gg
io

 m
in

im
o

 in
 r

el
az

io
n

e 

ai
 c

ri
te

ri
 B

),
 C

) 
e 

D
) 

(a
i s

en
si

 d
el

l'a
rt

. 5
 d

el
l'A

vv
is

o
)

3
A

SV
0

1
-2

0
2

2
-0

7
4

2
2

6
ID

O
N

EU
S 

S.
R

.L
.

€
 1

8
8

.0
0

0
,0

0
4

4
P

ro
ge

tt
o

 n
o

n
 id

o
n

eo
 p

er
 m

an
ca

to
 r

ag
gi

u
n

gi
m

en
to

 d
el

 p
u

n
te

gg
io

 c
o

m
p

le
ss

iv
o

 m
in

im
o

 

d
i 6

0
 p

u
n

ti
 (

ai
 s

en
si

 d
el

l'a
rt

. 5
 d

el
l'A

vv
is

o
)

4
A

SV
0

1
-2

0
2

2
-0

7
4

2
2

8
W

ED
O

K
 S

.R
.L

.
€

 7
8

.7
5

0
,0

0
4

9
P

ro
ge

tt
o

 n
o

n
 id

o
n

eo
 p

er
 m

an
ca

to
 r

ag
gi

u
n

gi
m

en
to

 d
el

 p
u

n
te

gg
io

 c
o

m
p

le
ss

iv
o

 m
in

im
o

 

d
i 6

0
 p

u
n

ti
 (

ai
 s

en
si

 d
el

l'a
rt

. 5
 d

el
l'A

vv
is

o
)

5
A

SV
0

1
-2

0
2

2
-0

7
4

2
2

9
FE

R
R

ER
O

 A
SS

O
C

IA
TI

 S
.R

.L
.

€
 1

1
0

.0
0

0
,0

0
4

8
P

ro
ge

tt
o

 n
o

n
 id

o
n

eo
 p

er
 m

an
ca

to
 r

ag
gi

u
n

gi
m

en
to

 d
el

 p
u

n
te

gg
io

 c
o

m
p

le
ss

iv
o

 m
in

im
o

 

d
i 6

0
 p

u
n

ti
 (

ai
 s

en
si

 d
el

l'a
rt

. 5
 d

el
l'A

vv
is

o
)

6
A

SV
0

1
-2

0
2

2
-0

7
4

2
5

4
TO

U
R

IN
G

 F
IX

ER
 S

.R
.L

.
€

 6
0

.0
0

0
,0

0
4

7
P

ro
ge

tt
o

 n
o

n
 id

o
n

eo
 p

er
 m

an
ca

to
 r

ag
gi

u
n

gi
m

en
to

 d
el

 p
u

n
te

gg
io

 c
o

m
p

le
ss

iv
o

 m
in

im
o

 

d
i 6

0
 p

u
n

ti
 (

ai
 s

en
si

 d
el

l'a
rt

. 5
 d

el
l'A

vv
is

o
)

7
A

SV
0

1
-2

0
2

2
-0

7
4

3
0

0
IN

N
O

V
A

 S
O

LU
TI

O
N

S 
S.

R
.L

.
€

 1
5

0
.0

0
0

,0
0

5
7

P
ro

ge
tt

o
 n

o
n

 id
o

n
eo

 p
er

 m
an

ca
to

 r
ag

gi
u

n
gi

m
en

to
 d

el
 p

u
n

te
gg

io
 c

o
m

p
le

ss
iv

o
 m

in
im

o
 

d
i 6

0
 p

u
n

ti
 (

ai
 s

en
si

 d
el

l'a
rt

. 5
 d

el
l'A

vv
is

o
)

8
A

SV
0

1
-2

0
2

2
-0

7
4

3
4

0
LO

TZ
 -

 L
O

TS
 O

F 
ID

EA
Z 

S.
R

.L
.

€
 1

1
4

.0
0

0
,0

0
4

9
P

ro
ge

tt
o

 n
o

n
 id

o
n

eo
 p

er
 m

an
ca

to
 r

ag
gi

u
n

gi
m

en
to

 d
el

 p
u

n
te

gg
io

 c
o

m
p

le
ss

iv
o

 m
in

im
o

 

d
i 6

0
 p

u
n

ti
 (

ai
 s

en
si

 d
el

l'a
rt

. 5
 d

el
l'A

vv
is

o
)

9
A

SV
0

1
-2

0
2

2
-0

7
4

5
8

7
FU

TU
R

E 
R

ES
P

EC
T S

. B
EN

EF
IT

 A
 R

.L
.

€
 2

3
0

.0
0

0
,0

0
4

4
P

ro
ge

tt
o

 n
o

n
 id

o
n

eo
 p

er
 m

an
ca

to
 r

ag
gi

u
n

gi
m

en
to

 d
el

 p
u

n
te

gg
io

 c
o

m
p

le
ss

iv
o

 m
in

im
o

 

d
i 6

0
 p

u
n

ti
 (

ai
 s

en
si

 d
el

l'a
rt

. 5
 d

el
l'A

vv
is

o
)

St
ar

t 
u

p
 D

TC
 L

az
io

 –
 S

o
st

eg
n

o
 a

lla
 n

as
ci

ta
 e

d
 a

llo
 s

vi
lu

p
p

o
 d

i i
m

p
re

se
 c

h
e

 r
ea

liz
za

n
o

 a
tt

iv
it

à
 a

d
 a

lt
o

 c
o

n
te

n
u

to
 t

e
cn

o
lo

gi
co

 

e 
in

n
o

va
ti

vo
 n

e
l s

e
tt

o
re

 d
el

le
 t

e
cn

o
lo

gi
e 

p
er

 i 
B

e
n

i e
 le

 A
tt

iv
it

à
 C

u
lt

u
ra

li

P
R

O
G

ET
TI

 N
O

N
 ID

O
N

EI

1

29/12/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 108



A
LL

EG
A

TO
 3

N
R

P
R

O
TO

C
O

LL
O

R
A

G
IO

N
E 

SO
C

IA
LE

C
O

N
T

R
IB

U
TO

 

R
IC

H
IE

ST
O

P
U

N
TE

G
G

IO
 

N
D

V
N

O
TE

1
0

A
SV

0
1

-2
0

2
2

-0
7

4
8

2
5

A
R

TU
P

 S
.R

.L
.

€
 1

5
0

.5
0

0
,0

0
5

9
P

ro
ge

tt
o

 n
o

n
 id

o
n

eo
 p

er
 m

an
ca

to
 r

ag
gi

u
n

gi
m

en
to

 d
el

 p
u

n
te

gg
io

 c
o

m
p

le
ss

iv
o

 m
in

im
o

 

d
i 6

0
 p

u
n

ti
 (

ai
 s

en
si

 d
el

l'a
rt

. 5
 d

el
l'A

vv
is

o
)

1
1

A
SV

0
1

-2
0

2
2

-0
7

4
8

5
9

D
I P

A
SQ

U
A

LE

G
U

TH
M

A
N

N
 S

.R
.L

.
€

 1
0

5
.0

0
0

,0
0

5
4

P
ro

ge
tt

o
 n

o
n

 id
o

n
eo

 p
er

 m
an

ca
to

 r
ag

gi
u

n
gi

m
en

to
 d

el
 p

u
n

te
gg

io
 c

o
m

p
le

ss
iv

o
 m

in
im

o
 

d
i 6

0
 p

u
n

ti
 (

ai
 s

en
si

 d
el

l'a
rt

. 5
 d

el
l'A

vv
is

o
)

1
2

A
SV

0
1

-2
0

2
2

-0
7

5
0

4
7

M
Y 

A
U

D
IO

 G
U

ID
ES

 S
.R

.L
.

€
 1

3
0

.0
0

0
,0

0
3

9
P

ro
ge

tt
o

 n
o

n
 id

o
n

eo
 p

er
 m

an
ca

to
 r

ag
gi

u
n

gi
m

en
to

 d
el

 p
u

n
te

gg
io

 c
o

m
p

le
ss

iv
o

 m
in

im
o

 

d
i 6

0
 p

u
n

ti
 (

ai
 s

en
si

 d
el

l'a
rt

. 5
 d

el
l'A

vv
is

o
)

1
3

A
SV

0
1

-2
0

2
2

-0
7

5
0

6
8

IX
U

R
A

N
IO

 S
.R

.L
. S

.B
.

€
 1

1
9

.0
0

0
,0

0
4

4
P

ro
ge

tt
o

 n
o

n
 id

o
n

eo
 p

er
 m

an
ca

to
 r

ag
gi

u
n

gi
m

en
to

 d
el

 p
u

n
te

gg
io

 c
o

m
p

le
ss

iv
o

 m
in

im
o

 

d
i 6

0
 p

u
n

ti
 (

ai
 s

en
si

 d
el

l'a
rt

. 5
 d

el
l'A

vv
is

o
)

2

29/12/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 108



A
LL

EG
A

TO
 4

N
R

P
R

O
TO

C
O

LL
O

R
A

G
IO

N
E 

SO
C

IA
LE

P
U

N
TE

G
G

IO
 

N
D

V

C
O

N
TR

IB
U

TO
 

R
IC

H
IE

ST
O

C
O

N
TR

IB
U

TO
 

A
M

M
ES

SO
 N

D
V

N
U

M
ER

O
 U

N
IT

A
' 

LA
V

O
R

A
TI

V
E 

M
ED

IE
 

A
N

N
U

E 
IN

C
R

EM
EN

TA
LI

N
A

TU
R

A
 

C
O

N
FE

R
IM

EN
TO

 

C
A

P
IT

A
LE

IM
P

O
R

TO
 

C
O

N
FE

R
IM

EN
TO

 

C
A

P
IT

A
LE

SO
TT

O
SC

R
IT

TO
R

I
C

O
R

1
A

SV
0

1-
20

22
-0

74
20

0
C

YC
LO

P
ES

 S
.R

.L
.

67
€ 

84
.8

1
4,

85
€ 

4
5.

00
0

,0
0

2,
2

5
10

12
30

78

2
A

SV
0

1-
20

22
-0

74
21

4
D

EB
ES

T 
S.

R
.L

.
62

€
 1

60
.0

0
0,

00
€

 1
00

.0
00

,0
0

C
o

n
fe

ri
m

en
to

 in
 d

en
ar

o
 

e 
so

vr
ap

p
re

zz
o

€
 4

0
.0

0
0

,0
0

G
ia

n
n

i P
el

o
si

10
12

29
15

3
A

SV
0

1-
20

22
-0

74
23

0
A

V
IO

 E
N

G
IN

EE
R

IN
G

 S
.R

.L
.

69
€

 2
40

.0
0

0,
00

€
 1

30
.0

00
,0

0
1

,5
C

o
n

fe
ri

m
en

to
 in

 d
en

ar
o

 

e 
so

vr
ap

p
re

zz
o

€
 7

0
.0

0
0

,0
0

Lu
ca

 F
er

ra
ri

El
en

a 
G

ia
n

gi
u

lio
10

12
29

66

4
A

SV
0

1-
20

22
-0

74
24

2
G

EO
R

A
D

IO
 S

.R
.L

.
76

€
 2

32
.0

0
0,

00
€

 1
40

.0
00

,0
0

2
St

ru
m

en
ti

 f
in

an
zi

ar
i 

Q
u

as
i-

Eq
u

it
y 

in
 d

en
ar

o
€

 6
4

.0
0

0
,0

0
Ila

ri
a 

Fa
va

R
o

b
er

t 
K

u
n

ze
-C

o
n

ce
w

it
z

10
12

29
84

5
A

SV
0

1-
20

22
-0

74
33

7
FU

K
O

 S
.R

.L
.

69
€

 1
60

.1
5

2,
00

€
 1

39
.0

00
,0

0
2

C
o

n
fe

ri
m

en
to

 in
 d

en
ar

o
€

 2
3

.0
0

0
,0

0
Ti

zi
an

o
 P

ag
lia

ro
li

R
ic

ca
rd

o
 P

an
ci

ro
li

10
12

30
04

6
A

SV
0

1-
20

22
-0

74
42

8
A

R
TI

TU
D

E 
S.

R
.L

.
78

€
 1

50
.0

0
0,

00
€

 1
50

.0
00

,0
0

2
,5

C
o

n
fe

ri
m

en
to

 in
 d

en
ar

o
€

 4
0

.0
0

0
,0

0
Fr

an
ce

sc
o

 C
ar

d
u

cc
i A

rt
en

is
io

 

R
ic

ca
rd

o
 D

e 
C

ia
n

10
12

30
23

7
A

SV
0

1-
20

22
-0

74
59

8
A

R
C

H
EO

V
ER

SE
 S

.R
.L

.
74

€
 2

1
2.

00
0

,0
0

€
 1

00
.0

00
,0

0
C

o
n

fe
ri

m
en

to
 in

 d
en

ar
o

€
 6

3
.0

0
0

,0
0

M
au

ro
 S

im
eo

n
e

C
la

u
d

ia
 L

iu
zz

a

A
lf

re
d

o
 M

o
ra

ci

10
12

30
41

8
A

SV
0

1-
20

22
-0

74
83

3
M

O
V

IE
 L

O
G

IC
 S

.R
.L

.
78

€
 1

40
.0

0
0,

00
€

 1
20

.0
00

,0
0

1
10

12
30

51

9
A

SV
0

1-
20

22
-0

74
88

4
IN

FI
N

IT
Y 

S.
R

.L
.

8
2

,5
€

 2
29

.0
0

0,
00

€
 1

40
.0

00
,0

0
2

C
o

n
fe

ri
m

en
to

 in
 d

en
ar

o
€

 5
3

.0
0

0
,0

0
C

ri
st

in
a 

A
n

ta
l

10
12

30
66

€ 
1.

60
7

.9
66

,8
5

€ 
1.

06
4.

00
0,

0
0

St
ar

t 
u

p
 D

TC
 L

az
io

 –
 S

o
st

eg
n

o
 a

lla
 n

as
ci

ta
 e

d
 a

llo
 s

vi
lu

p
p

o
 d

i i
m

p
re

se
 c

h
e 

re
al

iz
za

n
o

 a
tt

iv
it

à 
a

d
 a

lt
o

 c
o

n
te

n
u

to
 t

ec
n

o
lo

gi
co

 

e 
in

n
o

va
ti

vo
 n

el
 s

et
to

re
 d

el
le

 t
ec

n
o

lo
gi

e 
p

er
 i 

B
en

i e
 le

 A
tt

iv
it

à 
C

u
lt

u
ra

li

P
R

O
G

ET
T

I I
D

O
N

EI

TO
TA

LE

1

29/12/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 108


